
UCHWAŁA
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (jt. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2019 r, poz. 1622, poz. 1690)

Rada Miasta Częstochowy
uchwala:

§ 1. W uchwale Nr 973/LIV/2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 
zmienionej uchwałą Nr 230.XIX.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 30 grudnia 2015 r. oraz uchwałą 
Nr 351.XXVIII.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 sierpnia 2016 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Korzystanie z ośrodka wsparcia lub z innych świadczeń w placówkach i mieszkaniach 
chronionych jest odpłatne, w oparciu o tabele, które stanowią załączniki od nr 1 do nr 4 do niniejszej 
uchwały.

2. Osoby bezdomne skierowane do schroniska dla osób bezdomnych, których dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, 
ponoszą odpłatność za pobyt w placówce w wysokości 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych.”;

2) załącznik Nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: F3F0B7B3-C6F2-4780-BB7E-034FDCE8053E. Projekt Strona 1



Tabela odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych

Lp.
Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium
dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1

ustawy o pomocy społecznej

% stawki dziennej odpłatności
za pobyt osoby dorosłej

1. do 100% 30%

2. powyżej 100% do 150% 50%

3. powyżej 150% do 200% 75%

4. powyżej 200% do 250% 85%

5. powyżej 250% 100%

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR ………… RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia …………
Strona 1 z 1

Załącznik do uchwały

Rady Miasta Częstochowy

z dnia .................... 2019 r.

Id: F3F0B7B3-C6F2-4780-BB7E-034FDCE8053E. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do projektu zmiany Uchwały Rady Miasta

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Częstochowie realizując zadania wynikające z ustawy o pomocy
społecznej kieruje osoby w kryzysie bezdomności do schronisk dla osób bezdomnych, zapewniających
całodobowy pobyt. Zgodnie z uchwałą Nr 973/LIV/2014 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia
2014 r. osoby bezdomne, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w ustawie
o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za udzielone świadczenia. Osoby w kryzysie bezdomności,
których dochód dla osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, nie ponoszą odpłatności
za udzielone świadczenia zgodnie z art. 97 ust. 1 ww. ustawy.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych wynika ze zmiany brzmienia art. 97 ustawy
o pomocy społecznej poprzez dodanie punktu 1a, który wszedł w życie z dniem 4 października .2019 r.
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1690). Ww. zmiana skutkuje możliwością pobierania odpłatności za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych od osób, których dochód dla osoby samotnie gospodarującej lub
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

Proponowana wysokość odpłatności odpowiadająca 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych będzie stanowić
maksymalną kwotę odpłatności przewidzianą w art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej, która i tak
nie pokryje kosztów pobytu osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych. Osoby te mają
zapewnione bowiem całodobowe schronienie, z dostępem do niezbędnych mediów oraz z możliwością
spożycia posiłku. W takiej sytuacji osoby w kryzysie bezdomności powinny chociażby w takim stopniu
partycypować w kosztach ponoszonych na ich utrzymanie, jeżeli dysponują stałymi dochodami np.
w postaci zasiłku stałego.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miasta Częstochowy jest
w pełni zasadne.

Id: F3F0B7B3-C6F2-4780-BB7E-034FDCE8053E. Projekt Strona 1




